МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(ФИЦ КНЦ РАН)

ПРИКАЗ

13 января 2023 г. № 9
г.Апатиты Мурманской обл.

О конкурсах на замещение
должностей директоров
обособленных подразделений
и филиалов ФИЦ КНЦ РАН

Руководствуясь приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 № 715 «Об утверждении перечня
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и
порядка проведения указанного конкурса», Уставом ФИЦ КНЦ РАН,
Положением о конкурсной комиссии ФИЦ КНЦ РАН и порядке ее работы при
проведении конкурса на замещение должности директора обособленного
подразделения и филиала ФИЦ КНЦ РАН, утвержденным приказом ФИЦ
КНЦ РАН от 29.11.2022 № 262, принятым с учетом мотивированного мнения
Профсоюзного комитета ФИЦ КНЦ РАН от 23.11.2022 № 19/117,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсы на замещение должностей директоров
обособленных подразделений и филиалов ФИЦ КНЦ РАН:

1.1. Директора Геологического института - обособленного
подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр
Российской академии наук» (далее ГИ КНЦ РАН);

1.2. Директора Института проблем промышленной экологии Севера
- обособленного подразделения Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального исследовательского центра «Кольский
научный центр Российской академии наук» (далее ИГТПЭС КНЦ РАН);

1.3. Директора Института информатики и математического
моделирования им. В. А. Путилова - обособленного подразделения
Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр
Российской академии наук» (ИИММ КНЦ РАН);

1.4. Директора Института экономических проблем им. Г.П. Лузина -
обособленного подразделения Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального исследовательского центра «Кольский

научный центр Российской академии наук» (ИЭП КНЦ РАН).
2. Установить сроки подачи заявок на конкурсы, указанные в

подпунктах 1.1.-1.4. настоящего приказа, с 16 января по 6 февраля 2023 года
включительно.

2. Конкурсы на замещение должностей, указанных в подпунктах
1.1.-1.4 провести:

2.1. на замещение должности директора ГИ КНЦ РАН 9 февраля 2023
года с 14 часов 30 минут;

2.2. на замещение должности директора ИН11ЭС КНЦ РАН 9 февраля
2023 года с 15 часов 00 минут;

2.3. на замещение должности директора ИИММ КНЦ РАН 9 февраля
2023 года с 15 часов 30 минут;

2.4. на замещение должности директора ИЭП КНЦ РАН 9 февраля 2023
года с 16 часов 00 минут.

3. Утвердить составы конкурсных комиссий для проведения конкурсов,
указанных в подпунктах 1.1.-1.4. настоящего приказа, согласно Приложениям
№ 1-4 к настоящему приказу.

3.1. Комиссиям в своей деятельности руководствоваться Положением
о конкурсной комиссии ФИЦ КНЦ РАН и порядке ее работы при проведении
конкурса на замещение должностей научных работников, утвержденным
приказом ФИЦ КНЦ РАН от 6 декабря 2022 г. № 273.

3.2. Комиссии прекращают свою деятельность после завершения
конкурса и объявления победителя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя генерального директора по научной работе Боровичева Е.А.

Генеральный директор ФИЦ КНЦ РАН
академик РАН С.В. Кривовичев

Приложение 1
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(ФИЦ КНЦ РАН)

УТВЕРЖДЕН
приказом ФИЦ КНЦ РАН

от№ 13.01.2023 №9

Состав
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности

директора Геологического института - обособленного подразделения
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр
Российской академии наук»

Председатель комиссии

КРИВОВИЧЕВ С.В., д.г.-м.н., профессор, академик РАН, генеральный директор
ФИЦ КНЦ РАН

Члены комиссии:

ТАНАНАЕВ И.Г., и.о. заместителя генерального директора ФИЦ КНЦ РАН по
научной работе;
КАРПОВ А.С., главный ученый секретарь;
ГОЛОВАТСКАЯ Л.В., председатель профкома ФИЦ КНЦ РАН;
КАУЛИНА Т.В., доктор наук, заведующий Лабораторией геологии докембрия
№51 Геологического института
СЕЛИВАНОВА Е.А., кандидат наук, заведующий Лабораторией физических
методов исследований пород, руд и минералов № 32 Геологического института
МИХАЙЛОВА Ю.А., кандидат наук, заведующий Лабораторией комплексного
анализа уникальных рудоносных систем № 48 Геологического института

Приложение 2
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(ФИЦ КНЦ РАН)

УТВЕРЖДЕН
приказом ФИЦ КНЦ РАН

от№ 13.01.2023 №9

Состав
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности

директора Института проблем промышленной экологии Севера -
обособленного подразделения Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра «Кольский
научный центр Российской академии наук»

Председатель комиссии:

КРИВОВИЧЕВ С.В., д.г.-м.н., профессор, академик РАН, генеральный директор
ФИЦ КНЦ РАН;

Члены комиссии:

ТАНАНАЕВ И.Г., д.х.н., член-корреспондент РАН, и.о. заместителя
генерального директора ФИЦ КНЦ РАН по научной работе;
КАРПОВ А.С., к.т.н., главный ученый секретарь;
ГОЛОВАТСКАЯ Л.В., председатель профкома ФИЦ КНЦ РАН;
ДЕНИСОВ Д.Б., кандидат наук, ведущий научный сотрудник И1ШЭС КНЦ РАН
ИСАЕВА Л.Г., кандидат наук, ведущий научный сотрудник И1ШЭС КНЦ
МЯЗИН В.А., кандидат наук, заведующий лабораторией И1111ЭС КНТТ РАН

Приложение № 3
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(ФИЦ КНЦ РАН)

УТВЕРЖДЕН
приказом ФИЦ КНЦ РАН

от№ 13.01.2023 №9

Состав
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности

директора Института информатики и математического моделирования
им. В.А. Путилова - обособленного подразделения Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Федерального

исследовательского центра «Кольский научный центр Российской академии наук»

Председатель комиссии

КРИВОВИЧЕВ С.В., д.г.-м.н., профессор, академик РАН, генеральный директор
ФИЦ КНЦ РАН;

Члены комиссии:

ТАНАНАЕВ И.Г., д.х.н., член-корреспондент РАН, и.о. заместителя
генерального директора ФИЦ КНЦ РАН по научной работе;
КАРПОВ А.С., к.т.н., главный ученый секретарь;
ФЕДОРОВ А.М., кандидат наук, ведущий научный сотрудник Лаборатории
региональных информационных систем ИИММ КНЦ РАН
ДАТЬЕВ И.О., кандидат наук, старший научный сотрудник Лаборатории
региональных информационных систем ИИММ КНЦ РАН
БЫСТРОВ В.В., кандидат наук, старший научный сотрудник Лаборатории
информационных технологий управления региональным развитием ИИММ
КНЦ РАН

Приложение № 4
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(ФИЦ КНЦ РАН)

УТВЕРЖДЕН
приказом ФИЦ КНЦ РАН

от№ 13.01.2023 №9

Состав
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности

директора Института экономических проблем им. Г.П. Лузина -
обособленного подразделения Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра «Кольский
научный центр Российской академии наук»

Председатель комиссии

КРИВОВИЧЕВ С.В., д.г.-м.н., профессор, академик РАН, генеральный директор
ФИЦ КНЦ РАЛ;

Члены комиссии:

ТАНАНАЕВ И.Г., д.х.н., член-корреспондент РАН, и.о. заместителя
генерального директора ФИЦ КНЦ РАН по научной работе;
КАРПОВ А.С., к.т.н., главный ученый секретарь;
БАРЫШЕВА Т.И., председатель профкома ИЭП КНЦ РАН;
КОБЫЛИНСКАЯ Г.В., кандидат наук, заведующий отделом формирования
финансовой политики северных регионов ИЭП КНЦ РАН
РЯБОВА Л.А., кандидат наук, заведующий отделом социальной политики на
Севере ИЭП КНЦ РАН
БАДЫЛЕВИЧ Р.В., кандидат наук, старший научный сотрудник отдела
формирования финансовой политики северных регионов ИЭП КНЦ РАН